
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Sandersdorf-Brehna

für die Ortschaftsratswahl Zscherndorf

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Ortschaftsratswahl Zscherndorf am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt wor-
den:

Zahl der Wahlberechtigten: 1.494

Zahl der Wähler: 1.001

darunter Wähler mit Wahlschein 272

Ungültige Stimmzettel 14

Gültige Stimmzettel 987

Gültige Stimmen 2.940

Zahl der Sitze 7

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 2

2 AfD 1

4 SPD 0

6 GRÜNE 0

35 BfZ 3

36 BI Rund-um-den-See Zscherndorf 1

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dr. Bergholz, Petra 234

2 Salomon, Ralf 49

3 Schmidt, Ninette 31

4 Schulze, Uwe 337

AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Köhler, Olaf 599

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Brehme, Patrick 60



GRÜNE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dillgen, Sara 49

BfZ
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dr. Römbach, Eric 456

2 Kugler, Yannik 229

3 Zepper, Fabien 178

4 Graupner, Anna-Sophie 80

5 Felkl, Sebastian 130

6 Möbius, Lucas 63

7 Dr. Sonnenberger, Stefan 154

BI Rund-um-den-See Zscherndorf
Nr. Bewerber Stimmen

1 Mölle, Udo 140

2 Ortlep, Beate 24

3 Mittelsdorf, Paul 87

4 Balthasar, Sven 17

5 Zeichner, Jana 23

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Schulze, Uwe

2 Dr. Bergholz, Petra

AfD
Nr. Bewerber

1 Köhler, Olaf

BfZ
Nr. Bewerber

1 Dr. Römbach, Eric

2 Kugler, Yannik

3 Zepper, Fabien

BI Rund-um-den-See Zscherndorf
Nr. Bewerber

1 Mölle, Udo



Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Salomon, Ralf

2 Schmidt, Ninette

BfZ
Nr. Bewerber

1 Dr. Sonnenberger, Stefan

2 Felkl, Sebastian

3 Graupner, Anna-Sophie

4 Möbius, Lucas

BI Rund-um-den-See Zscherndorf
Nr. Bewerber

1 Mittelsdorf, Paul

2 Ortlep, Beate

3 Zeichner, Jana

4 Balthasar, Sven
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